02.03.2021 Постановление от 16 июля 2013 года № 944 / Владимирская область / Документ СПС-60397444/75174176 • СПС Право.ru

docs.pravo.ru/document/view/60397444/?not_paid_redirect=1 1/2

Владимирская областьВладимирская область
Постановление от Постановление от 16 июля 2013 года16 июля 2013 года № 944 № 944

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) заОб установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольногоприсмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях, на территорииобразования в муниципальных образовательных организациях, на территории
муниципального образования Юрьев-Польский районмуниципального образования Юрьев-Польский район

ПринятоПринято
Администрацией Юрьев-Польского района Владимирской областиАдминистрацией Юрьев-Польского района Владимирской области

В редакцииВ редакции  № 935 № 935 от 04.08.2014от 04.08.2014..

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местногоВо исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании всамоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" постановляю:Российской Федерации" постановляю:

Утвердить Перечень затрат, учитываемых при установлении платы, взимаемой с родителей (законныхУтвердить Перечень затрат, учитываемых при установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольногопредставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образованияобразования в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования
Юрьев-Польский район, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.Юрьев-Польский район, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

1.1.

Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательныхосваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях, на территории муниципального образования Юрьев-Польский район, в размере 110 рублей с 01организациях, на территории муниципального образования Юрьев-Польский район, в размере 110 рублей с 01
января 2015 года за каждый день посещения на одного ребенка.января 2015 года за каждый день посещения на одного ребенка.

2.2.

Утвердить Перечень категорий родителей (законных представителей), которые с 1 сентября 2013 годаУтвердить Перечень категорий родителей (законных представителей), которые с 1 сентября 2013 года
освобождены от взимания платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программыосвобождены от взимания платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях (приложение N 2).дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях (приложение N 2).

3.3.

Постановление главы Юрьев-Польского района от 27.10.2008 N 1508 "О мерах социальной поддержкиПостановление главы Юрьев-Польского района от 27.10.2008 N 1508 "О мерах социальной поддержки
граждан, имеющих детей дошкольного возраста, посещающих образовательные учреждения, реализующиеграждан, имеющих детей дошкольного возраста, посещающих образовательные учреждения, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципальногоосновную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципального
образования Юрьев-Польский район" считать утратившим силу.образования Юрьев-Польский район" считать утратившим силу.

4.4.

Управлению образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в срок до 01Управлению образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в срок до 01
августа 2013 года разработать порядок и условия предоставления компенсации части родительской платы заавгуста 2013 года разработать порядок и условия предоставления компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования вприсмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях за счет средств местного бюджета.муниципальных образовательных организациях за счет средств местного бюджета.

5.5.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года и подлежит официальному опубликованию.Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года и подлежит официальному опубликованию.6.6.

Глава администрацииГлава администрации

Е.В.РОДИОНОВАЕ.В.РОДИОНОВА

02.03.2021 Постановление от 16 июля 2013 года № 944 / Владимирская область / Документ СПС-60397444/75174176 • СПС Право.ru

docs.pravo.ru/document/view/60397444/?not_paid_redirect=1 2/2

ПриложениеПриложение
к Постановлению от к Постановлению от 16 июля 2013 года16 июля 2013 года № 944 № 944

ПереченьПеречень

Перечень затрат, учитываемых при установлении платы, взимаемой с родителейПеречень затрат, учитываемых при установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальныхобразовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях на территории муниципального образования юрьев-образовательных организациях на территории муниципального образования юрьев-
польский районпольский район

Оплата труда и начисления на оплату труда - в части оплаты обслуживающему персоналу, осуществляющемуОплата труда и начисления на оплату труда - в части оплаты обслуживающему персоналу, осуществляющему
присмотр и уход за ребенком (младший воспитатель, повар, кастелянша, прачка, рабочий кухни, шеф-повар,присмотр и уход за ребенком (младший воспитатель, повар, кастелянша, прачка, рабочий кухни, шеф-повар,
калькулятор).калькулятор).

1.1.

Увеличение стоимости материальных запасов, необходимых для присмотра и ухода за ребенком (продуктыУвеличение стоимости материальных запасов, необходимых для присмотра и ухода за ребенком (продукты
питания, средства личной гигиены, чистящие, моющие средства).питания, средства личной гигиены, чистящие, моющие средства).

2.2.